
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR44U/00002616E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: JEMAN.- Contrato de servicios para mantenimiento, reparación e instalación de
obras relacionadas con habitabilidad de Buques del Arsenal

JEMAN.- Contrato de servicios para mantenimiento, reparación e instalación de obras relacionadas conDescripción 
habitabilidad de Buques del Arsenal
Valor estimado del contrato 700.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2024 al 30/11/2024

Observaciones: Desde formalización del contrato hasta 30 de noviembre de 2024 o finalización de la prestación.

Lugar de ejecución
Los trabajos normalmente se realizarán a bordo de los buques objeto de la prestación y aquellas acciones que no puedan
desarrollarse “in situ”, según apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Murcia España

Por cumplir las prescripciones técnicas del PPT y el PCAP y ser el único licitador

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


Contacto

Fax 968567862
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Cartagena España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROMECÁNICAS DEL LEVANTE, S.L.
NIF B30846471
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

polígono industrial cabezo baeza en calle berlin nave 1b parcela b2
(30395) cartagena España

Contacto

Teléfono +34 968528011
Correo Electrónico calida@emlevante.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas del PPT y el PCAP y ser el único licitador
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación de la iIntendencia de Cartagena

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wZ2BU6zhM7rv4QY7vREpGwml71OR9IveFhuPEoxZIIVnd%2B7gUKiOJ2YZUkP6efD0145tWjh6oojVEqKODRFvL0hta0Uc1dynvlrh5BKGNL9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la unidad de Contratación

Dirección Postal

Calle Real S/N
(30201) Cartagena España

Apert y valor docum adtva

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura y Valoración Documentación Administrativa,

Lugar

Sala de Juntas de la unidad de Contratación

Dirección Postal

Calle Real S/N
(30201) Cartagena España

Apert y Valor Oferta y criterios cuant autom

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura y Valoración oferta económica y criterios
Cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según documentación expediente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía tanto en materiales como en los trabajos realizados – 9% / 9 puntos máximo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Capacidad de respuesta – 15% / 15 puntos máximo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio económico (Precio servicio) de aplicación a la cuota variable –10% / 10 puntos máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio económico (Precio) escandallo(ponderado) –66% / 66 puntos máximo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 66Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cz2A8pnBsQHVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2024

Fecha de publicación 02/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467687-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 07/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474471-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/09/pdfs/BOE-B-2024-28743.pdf

ID 0000014153694 |  2024-000968567 | Fri, 13 Sep 2024 09:16:54:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118676502569005899813202986723563191812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cz2A8pnBsQHVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467687-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474471-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/09/pdfs/BOE-B-2024-28743.pdf

